MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

- 1 -
CAMPUS UNIVERSITÁRIO – BR 364 km 04 – CEP: 69.915-900

. RIO BRANCO - AC – FONE: (68) 3901-2576

PROGRAMA DE INCENTIVO AO ESTUDO (PRÓ-ESTUDO)

Adendo ao Edital nº 01/2012 – PROEX-DACAE

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, juntamente com a Diretoria de Arte, Cultura e

Assuntos Estudantis (DACAE), da Universidade Federal do Acre, no uso de suas atribuições

resolve:

Prorrogar o prazo previsto para recebimento das inscrições no Programa de Incentivo

ao Estudo (Pró-Estudo 2012) até às 17:00 horas do dia 28/03/2012.

Alterar também os prazos do resultado parcial, final e assinatura de Termo de

Compromisso que passam a obedecer as seguintes datas:

Do resultado parcial, final e assinatura de Termo de Compromisso

O resultado parcial será divulgado no dia 16.04.2012, no sitio da UFAC

(www.ufac.br), e no Mural da PROEX, a partir das 17:00 horas.

6. Da Homologação

O resultado final será divulgado no dia 23.04.2012, no sitio da UFAC

(www.ufac.br), e no Mural da PROEX.

Os estudantes selecionados deverão comparecer, obrigatoriamente, no dia

30.04.2012, das 8:00 às 11:30 horas, no Anfiteatro Garibaldi Brasil, para reunião e assinatura

do Termo de Compromisso de adesão ao referido Programa.

O não comparecimento à reunião do dia estipulado no edital, sem justificativa

formal para assinatura do Termo, desclassificará automaticamente o estudante selecionado.

Ficam mantidas as demais condições previstas no aludido edital.

Rio Branco-AC, 20 de março de 2012.

Prof. Dr. Gilberto Francisco Dalmolin

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

 Profa. Dra. Lúcia de Fátima Melo

Diretora de Arte, Cultura e Assuntos Estudantis

http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/